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               ΕΡΩΤΗΣΗ 

                     προς 

• την Υπουργό Παιδείας & Θρησκευµάτων κα. Ν. ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

• τον Υπουργό Εσωτερικών κ. Μ. ΒΟΡΙ∆Η 

• τον Υπουργό Επικρατείας κ. Γ. ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗ 

 

            Θέµα: «Μοριοδοτήσεις και τοποθετήσεις εκπαιδευτικών ΑµεΑ»  

Σύµφωνα µε αναφορές εκπαιδευτικών µε αναπηρίες από τη Μαγνησία, 

δηµιουργούνται προβλήµατα µε τον ισχύοντα τρόπο επιλογής αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών ΑµεΑ που καλούνται να υπηρετήσουν σε Σχολικές Μονάδες δύσκολα 

προσβάσιµες από τους ίδιους.  

Συγκεκριµένα, λόγω της άρσης πρόταξης ΑµεΑ (π.χ. µε Σκλήρυνση Κατά 

Πλάκας) έγιναν κατά την σχολική χρονιά 2021-2022 τοποθετήσεις αναπληρωτών που 

δεν µπορούν να µετακινηθούν εύκολα σε περιοχές αποµακρυσµένες, τόσο από τον 

τόπο µόνιµης κατοικίας τους όσο και από δοµές υγείας – αποκατάστασης όπου 

λαµβάνουν εξειδικευµένη φροντίδα.  

Επειδή στην έκθεση της Εθνικής Αρχής Προσβασιµότητας που εκδόθηκε τον 

περασµένο Φεβρουάριο, δεν φαίνεται να έχει θιγεί το εν λόγω θέµα από φορείς 

συλλογικής εκπροσώπησης των ΑµεΑ, ερωτάσθε: 

1. Εξετάζετε το ενδεχόµενο επαναφοράς της πρόταξης των αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών ΑµεΑ κατά την επιλογή σχολικής µονάδας εντός του νοµού 

συµφερόντων τους; Πόσες τέτοιες περιπτώσεις – αιτήµατα εκπαιδευτικών 

ΑµεΑ αντιµετώπισε το υπουργείο Παιδείας την χρονική περίοδο 2021 – 2022;    

2. Εξετάζει το υπουργείο Εσωτερικών, πάντοτε σε συνεργασία µε το ΑΣΕΠ, την 

αύξηση των µοριοδοτήσεων εκπαιδευτικών ΑµεΑ για όλους τους 

διαγωνισµούς επιλογής προσωπικού δηµόσιων σχολείων (τακτικού και 

έκτακτου); 
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3. Πώς αξιολογεί η Εθνική Αρχή Προσβασιµότητας τα θέµατα πρόσθετης 

µοριοδότησης της αναπηρίας στους νέους πίνακες κατάταξης εκπαιδευτικών 

από το ΑΣΕΠ και επαναφοράς της πρόταξης στην τοποθέτηση αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών ΑµεΑ από το υπουργείο Παιδείας; 

 

                                                 Αθήνα, 3-4-2022 

      Ο ερωτών βουλευτής 

 

 

                                                Κωνσταντίνος Μαραβέγιας 

  

                                Βουλευτής Μαγνησίας - ΝΕΑ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 




